[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08.08.2022
	№
	516-А

                                                             г. Барыш                                          Экз. №__
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области
В соответствии с Федеральным законом  РФ от 22 ноября 1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства РФ от 23.12.2020 N 2220 "Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Федеральным законом от 06 октября 2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  «Барышский район» Ульяновской области,   п о с т а н о в л я е т:
     1. Установить в муниципальных образованиях «Барышское городское поселение», «Жадовское городское поселение», «Измайловское городское поселение», «Ленинское городское поселение», «Старотимошкинское городское поселение», «Живайкинское сельское поселение», «Земляничненское сельское поселение», «Малохомутерское сельское поселение», «Поливановское сельское поселение» минимальные значения расстояний от организаций и объектов, где не допускается розничная  продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, до границ прилегающих территорий:
    1.1. К зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования) - не менее 50  метров;
        1.2. К зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних - не менее 50  метров;
       1.3. К зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации - не менее 25  метров;
1.4. К спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости, и права на которые зарегистрированы в установленном порядке – 30  метров;
1.5. К вокзалам – 25 метров.
         2. Определить следующий способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, (далее по тексту - организации и объекты) до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
        2.1. Расстояние от организаций и объектов измеряется по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей организации и (или) объекта, либо входа на обособленную территорию объекта (при ее наличии) до входа для посетителей организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода.
      3. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на территориях муниципальных образований «Барышское городское  поселение», «Жадовское городское поселение», «Измайловское городское поселение», «Ленинское городское поселение», «Старотимошкинское городское поселение», «Живайкинское сельское поселение», «Земляничненское сельское поселение», «Малохомутерское сельское поселение», «Поливановское сельское поселение»  на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение 1).
     4. Утвердить  схемы границ  прилегающих территорий для каждой организации или объекта, указанных в пункте 3 настоящего постановления (приложение 2).
   5. Признать утратившими силу постановление администрации  муниципального образования  «Барышский район»  от 19.12.2019 № 731-А. «Об   определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий в МО «Барышский район»,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановление администрации  муниципального образования  «Барышский район» от 02.08.2021 № 433-А «О внесении изменений в постановление администрации МО «Барышский район» от 19.12.2019 № 731-А « Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий в МО «Барышское городское поселение», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
        6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
   7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации - начальника управления экономического развития   администрации муниципального образования « Барышский район»  Горицкую Т.В.
Глава  администрации                                                                               А.В. Терентьев
С. Г. Милашова
2-11-21
Приложение 1
к постановлению
администрации муниципального образования
«Барышский район"
ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и объектов, расположенных на территориях муниципальных образований «Барышское городское  поселение», «Жадовское городское поселение», «Измайловское городское поселение», «Ленинское городское поселение», «Старотимошкинское городское поселение», «Живайкинское сельское поселение», «Земляничненское сельское поселение», «Малохомутерское сельское поселение», «Поливановское сельское поселение»  на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№ п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	Барышское городское поселение

	 минимальное расстояние — 50 метров

	1
	МБДОУ ЦРР «Ладошки»    МО «Барышский район»
	 г. Барыш  ул. Молчанова, д. 20
(рис.1)

	2
	 МБДОУ детский сад    № 2 «Звёздочка»  МО «Барышский район»
	г. Барыш  ул. Пушкина, д. 19А
(рис.2)

	3
	МБДОУ  детский сад  № 3 «Алёнушка» МО «Барышский район»
	 г. Барыш  кв. Советский, д. 6
(рис.3)

	4
	МБДОУ  детский сад  № 6 «Сказка» МО «Барышский район»
	г. Барыш пер. Садовый, д. 7
(рис.4)

	5
	 МБДОУ  детский сад  № 9 «Теремок»  МО «Барышский район»
	г. Барыш ул. Бумажников, д. 30А (рис.5)

	6
	МБДОУ  детский сад    №4 «Незабудка»  МО «Барышский район»
	г. Барыш  ул. Садовая  д. 12
(рис.6)

	7
	МБДОУ  детский сад    №9  «Теремок»  МО «Барышский район»
	г. Барыш ул. Строителей, 13А
(рис.7)

	8
	 МБОУ СОШ № 1  МО «Барышский район
	г. Барыш ул. Красноармейская д. 45в  (рис.8)

	9
	МБОУ СОШ № 2  МО «Барышский район
	 г. Барыш  ул. Луначарского
д. 4 (рис.9)

	10
	 МБОУ СОШ № 3 им. И.В. Седова МО «Барышский район»
	 г. Барыш  ул. .Степана  Разина, д. 25А   (рис.10)

	11
	 МБОУ СОШ № 4  МО «Барышский район
	 г. Барыш  ул. Фабричная, д.57А  (рис.11)

	12
	 ОГБПОУ БИТТ
	 г. Барыш  ул. Калинина, д.1А
(рис.12)

	13
	Барышский колледж — филиал УЛГТУ
	г. Барыш ул. Гагарина, д. 58 (рис.13)

	14
	ОГКУСО СРЦН "ПЛАНЕТА ДЕТСТВА"

	г. Барыш, пл. Фабричная, д. 26 (рис  14)

	 минимальное расстояние — 25 метров

	15
	ГУЗ «Барышская РБ»
	г. Барыш, ул. Аптечная, д.7
(рис.15)

	16
	ГУЗ «Барышская РБ» Офис врача общей практики
	г. Барыш , ул Молчанова. д. 2Б
(рис.16)

	17
	ГУЗ «Барышская РБ» «Детская консультация »
	 г. Барыш, ул. Советская, 172
(рис.17)

	18
	ГУЗ «Барышская РБ» «Стоматологическая поликлиника»
	 г. Барыш, ул. Радищева, 95
(рис.18)

	19
	ООО «Стомамед» Стоматологическая поликлиника
	г. Барыш, ул. Тростинского,10А
(рис.19)

	20
	ООО «Дента Плюс» «Стоматологическая клиника»
	г. Барыш, ул. Радищева, д. 88а
(рис.20)

	21
	ООО «Стоматология» «Стоматологическая клиника»
	г. Барыш, ул. Молчанова. д. 2Б
(рис.21)

	минимальное расстояние — 30 метров

	22
	Стадион «СТАРТ»
	г. Барыш, пер. Гладышева, д. 12
(рис.22)

	минимальное расстояние — 25 метров

	23
	Автовокзал
	г. Барыш, ул,  Радищева, д.119
(рис.23)

	24
	Железнодорожный вокзал станция Барыш Куйбышевской железной дороги ОАО «РЖД»
	г. Барыш ул. Железнодорожников, д.11 (рис.24)

	Жадовское городское поселение

	минимальное расстояние — 50 метров

	1
	МБОУ СОШ р.п. Жадовка МО «Барышский район»
	Барышский район р.п. Жадовка, ул. Гая, д.3 (рис 25)

	2
	МОУ ООШ с.Павловка МО «Барышский район»
	Барышский район,  с.Павловка, ул.Молодежная, д. 28 (рис 26)

	3
	ОГБОУ СПО «Жадовский сельскохозяйственный техникум»
	Барышский район р.п. Жадовка ул. Базарная , д.15   (рис 27)

	минимальное расстояние — 25 метров

	4
	ГУЗ «Барышская РБ» Врачебная амбулатория р.п. Жадовка
	Барышский район р.п. Жадовка ул. Гагарина, д.3А (рис 28)

	5
	ГУЗ «Барышская РБ» ФАП п. Самородки
	Барышский район, пос. Самородки, ул. Нагорная, д. 2 (рис 29)

	6
	ГУЗ «Барышская РБ» ФАП с. Павловка
	Барышский район, с. Павловка, ул. Центральная, д. 34/2 (рис 30)

	Измайловское городское поселение

	минимальное расстояние — 50 метров

	1
	МОУ СОШ им Н.Г.Зырина р.п.Измайлово МО «Барышский район»
	Барышский район р.п.Измайлово, ул. Школьная, д. 5 (рис 31)

	2
	Дошкольная группа МОУ СОШ им. Н.Г. Зырина р.п.Измайлово МО «Барышский район»
	Барышский район р.п.Измайлово, пер. Кирова, д. 4 (рис 32)

	3
	ОГКОУ «Измайловская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

	Барышский район р.п. Измайлово ул. Свердлова, д.6  (рис 33)

	минимальное расстояние — 25 метров

	4
	ГУЗ «Барышская РБ»  Поликлиника
р.п. Измайлово
	Барышский район, р.п. Измайлово, ул. Фабричная, д. 15 (рис 34)

	5
	ГУЗ «Барышская РБ» ФАП с. Ляховка
	Барышский район, с. Ляховка, пер. Центральный, д. 5  (рис 35)

	6
	ГУЗ «Барышская РБ» ФАП с. Новая Ханинеевка
	Барышский район, с. Новая Ханинеевка, ул. Нижняя, д. 14 (рис 36)

	Ленинское городское поселение

	минимальное расстояние — 50 метров

	1
	Дошкольная группа МОУ СОШ р.п. им. В.И.Ленина МО «Барышский район»
	Барышский район, р.п. им. В.И.Ленина, ул. Ленина, д.33
(рис 37)

	2
	МОУ СОШ р.п. им. В.И.Ленина МО «Барышский район»
	Барышский р-н, р.п. им.В.И. Ленина, ул.Кооперативная,  д. 2
(рис 38)

	3
	МОУ СОШ с.Новая Бекшанка МО «Барышский район»
	Барышский район с. Новая Бекшанка, пер. Школьный, д. 3
(рис 39)

	4
	МОУ ООШ с.Воецкое МО «Барышский район»
	Барышский район, с.Воецкое, ул.Советская, д. 38 (рис 40)

	5
	МОУ ООШ с.Воецкое МО «Барышский район»
	Барышский район, с.Головцево, ул.Молодежная, д. 14 (рис 41)

	минимальное расстояние — 25 метров

	6
	ГУЗ «Барышская РБ»  Поликлиника р.п. им. В.И. Ленина
	Барышский район, р.п. им. В.И. Ленина, ул. Ленина,  д. 58А
(рис 42)

	7
	ГУЗ «Барышская РБ» ФАП с. Румянцево
	Барышский район, с. Румянцево, ул. Чкалова, д. 157А (рис 43)

	8
	ГУЗ «Барышская РБ» ФАП с. Воецкое
	Барышский район, с. Воецкое, ул. Центральная, д. 43  (рис 44)

	9
	ГУЗ «Барышская РБ» ФАП с. Головцево
	Барышский район, с. Головцево, ул. Заречная, д. 61 (рис 45)

	10
	ГУЗ «Барышская РБ» ФАП с. Новая Бекшанка
	Барышский район, с. Новая Бекшанка, ул. Центральная, д. 33
(рис 46)

	11
	ГУЗ «Барышская РБ» ФАП с. Русская Бекшанка
	Барышский район, с. Русская Бекшанка, ул. Центральная, д. 7
(рис 47)

	12
	ГУЗ «Барышская РБ» ФАП с. Старая Бекшанка
	Барышский район, с. Старая Бекшанка, ул. Лесная, д. 21А
(рис 48)

	13
	ГУЗ «Барышская РБ» ФАП с.  Сурские Вершины
	Барышский район, с. Сурские Вершины, ул. Старая, д.20 (рис 49)

	Старотимошкинское городское поселение

	минимальное расстояние — 50 метров

	1
	МОУ СОШ р.п. Старотимошкино МО «Барышский район»
	Барышский район, р.п. Старотимошкино, ул. Садовая, д. 2
(рис 50)

	2
	Дошкольная группа МОУ СОШ  р.п. Старотимошкино МО «Барышский район»
	Барышский район, р.п. Старотимошкино, ул. Садовая,   д. 33А (рис 51)

	3
	МОУ СОШ с.Заречное МО «Барышский район»
	Барышский район, с.Заречное, ул.Школьная, д. 6   (рис 52)

	4
	МОУ СОШ с.Калда МО «Барышский район»
	Барышский район с.Калда, пер.Школьный, д. 13 (рис 53)

	5
	Дошкольная группа МОУ СОШ с.Калда МО «Барышский район»
	Барышский район с.Калда, пер.Школьный, д. 15   (рис 54)

	минимальное расстояние — 25 метров

	6
	ГУЗ «Барышская РБ»  Поликлиника р.п. Старотимошкино
	Барышский район, р.п. Старотимошкино, ул. Больничный двор, д. 4А  (рис 55)

	7
	ГУЗ «Барышская РБ» ФАП с. Заречное
	Барышский район, с. Заречное, ул. Пролетарская, д. 11 (рис 56)

	8
	ГУЗ «Барышская РБ» ФАП с. Калда
	Барышский район, с. Калда, пер. Школьный, д. 13  (рис 57)

	9
	ГУЗ «Барышская РБ» ФАП с. Смольково
	Барышский район, с. Смольково, ул. Нижняя, д. 24А (рис 58)

	Живайкинское сельское поселение

	минимальное расстояние — 50 метров

	1
	МОУ СОШ с.Живайкино МО «Барышский район»
	Барышский район с.Живайкино, ул.Школьная, д. 7    (рис 59)

	2
	МОУ СОШ с.Живайкино МО «Барышский район»
	Барышский район, с.Загарино, ул.Парковая, д. 10   (рис 60)

	3
	Дошкольная группа МОУ СОШ с.Живайкино МО «Барышский район»
	Барышский район, с.Живайкино, ул.Мира, д. 14  (рис 61)

	минимальное расстояние — 25 метров

	4
	ГУЗ «Барышская РБ» Врачебная амбулатория с. Живайкино
	Барышский район, с. Живайкино, ул. Молодёжная, д. 7  (рис 62)

	5
	ГУЗ «Барышская РБ» ФАП с. Загарино
	Барышский район, с.  Загарино, ул. Парковая, д.14 (рис 63)

	6
	ГУЗ «Барышская РБ» ФАП с. Кармалейка
	Барышский район, с. Кармалейка, ул. Центральная, д. 60   (рис 64)

	7
	ГУЗ «Барышская РБ» ФАП с. Киселевка
	Барышский район, с. Киселевка, ул. Новая, д. 36  (рис 65)

	8
	ГУЗ «Барышская РБ» ФАП с. Кудажлейка
	Барышский район, с. Кудажлейка, ул. Молодежная, д. 9      (рис 66)

	Земляничненское сельское поселение

	минимальное расстояние — 50 метров

	1
	МОУ ООШ с.Красная Зорька МО «Барышский район»
	Барышский район, с.Красная Зорька,  ул. Школьная,  д.1 (рис 67)

	минимальное расстояние — 25 метров

	2
	ГУЗ «Барышская РБ» ФАП пос. Земляничный
	Барышский район, пос. Земляничный, ул. Жданова, д. 50 (рис 68)

	3
	ГУЗ «Барышская РБ» ФАП с. Красная Зорька
	Барышский район, с. Красная Зорька, ул. Дачная, д. 4 (рис 69)

	Малохомутерское сельское поселение

	минимальное расстояние — 50 метров

	1
	МОУ ООШ с.Малая Хомутерь МО «Барышский район»
	Барышский район, с.Малая Хомутерь , ул. Новосёлов , д.10
(рис 70)

	2
	Дошкольная группа МОУ ООШ с.Малая Хомутерь МО «Барышский район»
	Барышский район, с. Малая Хомутерь, ул. Новосёлов, д.5
(рис 71)

	3
	МОУ ООШ с. Новый Дол МО «Барышский район»
	Барышский район, с. Новый Дол, ул. Школьная, д.15/1(рис 72)

	4
	ОГКУ Новодольский детский дом «Остров детства»
	Барышский р-н, село Новый Дол, ул Школьная, д 1А (рис 73)

	5
	МОУ СОШ с. Чувашская Решётка МО «Барышский район»
	Барышский район, с. Чувашская Решётка, ул. Школьная, д.1
 (рис 74)

	минимальное расстояние — 25 метров

	6
	ГУЗ «Барышская РБ» ФАП с. Малая Хомутерь
	Барышский район с.Малая Хомутерь, мкр. Молодежный, д.1 (рис 75)

	7
	ГУЗ «Барышская РБ» ФАП с. Новый Дол
	Барышский район, с. Новый Дол, ул. Центральная, д. 2Б, (рис 76)

	8
	ГУЗ «Барышская РБ»
ФАП с. Старая Савадерка
	Барышский район, с. Старая Савадерка, ул. Центральная, д. 25   (рис 77)

	9
	ГУЗ «Барышская РБ»
ФАП с. Чувашская Решётка
	Барышский район, с. Чувашская Решетка, ул. Советская, д. 45  (рис 78)

	10
	ГУЗ «Барышская РБ»
ФАП с. Алинкино
	Барышский район, с. Алинкино, пер. Больничный, д. 1 (рис 79)

	Поливановское сельское поселение

	минимальное расстояние — 50 метров

	1
	МОУ СОШ п.Поливаново МО «Барышский район»
	Барышский р-н, п.Поливаново, пер. Школьный, д. 1Б.   (рис 80)

	2
	Дошкольная группа МОУ СОШ п.Поливаново МО «Барышский район»
	Барышский район, п. Поливаново, ул. Березки, д. 4А (рис 81)

	3
	Дошкольная группа МОУ СОШ п. Поливаново МО «Барышский район»
	Барышский район, с. Водорацк, ул. Молодёжная, д.1   (рис 82)

	4
	МБОУ СОШ с.Акшуат МО «Барышский район»
	Барышский район с.Акшуат, ул.Колхозная, д.1а   (рис 83)

	минимальное расстояние — 25 метров

	5
	ГУЗ «Барышская РБ» Врачебная амбулатория п. Поливаново
	п. Поливаново ул. Дачная, д. 10 (рис 84)

	6
	ГУЗ «Барышская РБ»  ФАП с. Акшуат
	Барышский район, с. Акшуат, ул. Ульянова, д. 2А   (рис 85)

	7
	ГУЗ «Барышская РБ»  ФАП с. Водорацк
	Барышский район, с. Водорацк, ул. Школьная, д. 1   (рис 86)